



تهران، پایتخت ایران، در نیمه دوم دهه ۱۳۵۰ میلادی. در این تصویر، برج میلاد و برج آزادی در پس‌زمینه دیده می‌شود.

پیام شهر، وضعیت آلودگی هوای قزوین را بررسی می‌کند:

کارشناسان در خصوص آلودگی هوا در مناطق مختلف کشورعلل و عوامل گوناگونی را مطرح می‌کنند، از جمله اینکه بسیاری از آنها توسعه شهرها، تراکم جمعیت و منابع متحرک دودزا همچون خودروها، موتورسیکلت و اتوبوس‌های شهری که عمدتاً مصرف سوخت آنها فسیلی است را اصلی‌ترین دلیل بروز آلودگی هوای کلان‌شهرها می‌دانند.

البته دراستان قزوین نیز به عنوان یک شهر صنعتی مهم همیشه در فصول سرد سال با موضوع آلودگی هوا روبه رو بوده ایم که این موضوع در شهری مانند آبیّک که در سه ضلع مثلث آلودگی کارخانه سیمان آبیّک، دشت اله آباد و نیروگاه شهید رجایی محصور شده شدید تر احساس می شود.

● **ورود قوه قضائیه به مساله آلودگی هوا**
موضوع آلودگی هوا به قدری مهم است که قوه قضایه به عنوان مدعی العموم باید به مساله ورود کند تا جایی که فاطمه محمدییکگی نماینده مردم قزوین و سخنگوی فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی خواستار ورود قوه قضایه به این مساله در کلان شهرها به خصوص شهر تهران شده است.

وی با اشاره به تشدید آلودگی هوا در برخی از شهرهای کشور گفته است: در حال حاضر شاهد وضعیت بفرنج و اسفناکی در حـوزه و ضعیّت آلودگی هوای تهران و برخی کلانشهرها و شهرهایی از جمله آبیّک در استان قزوین هستیم که به واسطه آن مشکلاتی در حوزه زیست–محیطی به وجود آورده و جان هموطنان ما را تهدید می کند. متأسفانه همه ساله شاهد این موضوع هستیم و مردم از آن رنج می برند.

محمدییکگی خاطرنشان کرده است: مجلس شورای اسلامی به صورت جدی موضوع نظارت بر اجرای قانون هوای پاک و احیای آن از سوی دستگاههای مختلف را پیگیری خواهد کرد؛ چرا که آلودگی هوا یک مسأله بین‌بخشی است و یک دستگاه به تنهایی نمی‌تواند آن را حل کند.

به گفته وی، یکی از مهمترین دلایل آلودگی هوا، کوتاهی و عمل نکردن دستگاه‌های مرتبط به وظایفشان است؛ لذا ضرورت دارد دستگاه‌هایی که در زمینه کاهش آلودگی هوا همکاری لازم را

نمایانگر آلودگی هوا در تهران، تهران، پایتخت ایران، در نیمه دوم دهه ۱۳۵۰ میلادی. در این تصویر، برج میلاد و برج آزادی در پس‌زمینه دیده می‌شود.

با اجرای طرح «مدرسه کانون تربیتی محله؛

مدارس محور فعالیتهای فرهنگی محلات می شود

کرده است: مدرسه نباید فقط مکانی برای برپایی کلاس درس، کنکور و تست زنی باشد، بلکه باید شرایطی مهیا کرد تا دانش آموزان در تمامی عرصه‌ها توانمند شوند و با شور و اشتیاق در جامعه نقش آفرینی کنند.

وی با تأکید بر ضرورت توانمند سازی دانش آموزان در همه حوزه ها تصریح کرده است: در کنار آموزش‌های علمی و تحصیلی، توانمندسازی دانش آموزان در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، هنری، مهارت‌های زندگی، احیای سنت‌های کهن ایرانی– اسلامی، ایثار و شهادت، حفظ میراث فرهنگی و محیط زیست و اشتغالزایی باعث می‌شود که دانش آموزان برای آینده تقویت شوند و از گزند آسیب‌های اجتماعی در امان باشند.
بیدخام ظرفیت‌های محله و مدرسه را فرصتی برای تلفیق آموزش‌های رسمی با فعالیت‌های فرهنگی– اجتماعی بر شمرده و گفته است: از الزامات طرح کانون تربیتی محله این است که برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی تحول آفرین و تأثیر گذار را برای دانش آموزان به درستی اجرایی کند.

تحول آفرین «مدرسه، کانون تربیتی محله» بیان

پیام شهرقزوین



قزوین، یکی از استان‌های شمالی ایران، در نیمه دوم دهه ۱۳۵۰ میلادی. در این تصویر، برج میلاد و برج آزادی در پس‌زمینه دیده می‌شود.

کاهش آلودگی هوای استان اشاره می کند و می‌افزاید: در حوزه کاهش کانون گرد و غبار استان موضوع انتقال پسابهای تصفیه شده به دشت قزوین در دست پیگیری قراردارد که با محوریت شرکت آب منطقه ای استان در حال مطالعه است.

وی تأکید می کند: سایر اقدامات برای آلاینده های مصنوعی بسته به نوع میزان آلودگی هوا و وضعیت جوی شامل آموزش اطلاع رسانی، تشدید پایش واحدهای تولیدی و پیگیری کاهش فعالیت آنها، استفاده از حمایت قضایی برای کاهش میزان آلودگی، انجام مستمر معاینه فنی خودرو، رعایت اقدامات پیشگیرانه فردی مانند کاهش تردد درفضای باز استفاده از ماسک و... می تواند مدنظر باشد.

- دشت اله آباد مدیریت شود**

قدرت اله مهدیخانی مدیر کل مدیریت بحران استان قزوین هم در گفت‌وگو با «پیام شهر» با بیان این مطلب که وضعیت استان قزوین به لحاظ آلودگی

هوا نسبت به سایر کلان شهرها مناسب است.می گوید: وضعیت هوای قزوین بحرانی وحاد نیست؛ اما شهر آبیّک در مثلث سه ضلعی نیروگاه، کارخانه سیمان و دشت اله آباد که منشا آلودگی هستند محصور شده و این موضوع باعث می شود تا در برخی روزها شاهد کیفیت ناسالم برای گروههای حساس باشیم.

مهدیخانی به دشت اله آباد و تأثیر آن در آلودگی هوا اشاره و بیان می‌کند: اگر این دشت که منشا آلودگی و گرد و غبارهای محلی است به خوبی مدیریت نشود، تهدیدی برای کل منطقه و استانهای همجوار قزوین خواهد بود.

مدیر کل مدیریت بحران استان قزوین درادامه، درخصوص وضعیت آلایندگی نیروگاه شهید رجایی قزوین نیز می گوید: سوخت نیروگاه تابع دستورات و سیاستهای کشوری است و استان در آن نقشی ندارد.

- پایش سالانه بیش از ۱۵۰۰ واحد**

وی درپاسخ به سوالی پیرامون پایش صنایع آلا بنده و اقدامات نظارتی محیط زیست دراین خصوص تصریح می کند: سالانه بیش از ۱۵۰۰مورد پایش واحدهای تولیدی و خدماتی انجام می شود که بخشی از پایش ها مربوط به آلاینده های هوا است.

این مسئول تأکید می کند: اقدامات پایش، نظارت، صدوراخطاریه و معرفی به دادگاه به طور کلی در دستور کار این اداره کل قراردارد که در زمان بروز شرایط وارونگی هوا تشدید می شود.
وی درخصوص تعداد دستگاههای سنجش آلودگی و ابراستان می گوید: درحال حاضر دو ایستگاه فعال در شهرهای قزوین و آبیّک و یک ایستگاه نیز در شهر الوند وجود دارد.

به گفته موسوی، برای تکمیل پارامترهای مورد سنجش ومچنین ایستگاههای دیگر در شهرهای قزوین، تاکستان و بوین زهرا به همکاری و تأمین

اعتبار نیاز داریم.

معاون اداره کل محیط زیست استان به راهکارهای



اجتماعی، تبدیل مدرسه به کانون پیشرفت فرهنگی – تربیتی محله و افزایش مشارکت عوامل اثربخش بیرونی در امور آموزشی و پرورشی مدارس از اهداف این بسته تحولی است
وی می‌افزاید: براساس سند تحول بنیادین، مدرسه باید محور فعالیت‌های تربیتی و فرهنگی محله باشد تا بتوانیم هم افزایی داشته باشیم و از کارهای موازی جلوگیری شود. در واقع محور فعالیت‌های تربیتی و فرهنگی در محلات، مدرسه است.
ومریان اداره کل آموزش و پرورش استان قزوین، در گفت‌وگو با «پیام شهر» با اشاره به اهداف اجرای این طرح، می گوید: کاهش فاصله بین جامعه و مدرسه، ارتباط بین یادگیری‌های مدرسه و زندگی مدرسه، از اهداف این طرح است و ۱۰ درصد مدارس استان اجرا شده و دراین راستا از ظرفیت مدارس در

جامعه به روایت آمار

۵۲۸درصد طلاق ها در استان قزوین منجر به سازش شد

به گفته مدیر کل بهزیستی استان قزوین، امسال ۴ هزار و ۷۹۸ مورد طلاق در سامانه تصمیم استان ثبت شد که با مشاوره های روان شناسی ۲۸درصد آنها منجر به سازش شد.
علیرضا وارثی اظهارداشت: سال گذشته ۸ هزار و ۳۱۸ نفر به سامانه تصمیم برای طلاق مراجعه و ثبت نام کردند که ۲۷/۲ درصد منجر به سازش شد و امسال با اقدامات انجام شده با کاهش مواجه شدیم و با مراجعه ۴ هزار و ۷۹۸ نفرحدود ۲۸/۴ درصد به سازش منجر شد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: سال گذشته ۲ هزار و ۸۷۲ مورد طلاق در استان ثبت شده است.

شناسایی بیش از ۴۷ هزار دانش آموز دارای اضافه وزن در استان

آنگونه که معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش و پرورش قزوین گفته است؛ همزمان با اجرای طرح ملی کنترل وزن و چاقی دانش آموزان، ۴۷ هزار و ۳۵۷ دانش آموز قزوینی دارای اضافه وزن شناسایی شدند.
عین اله صادقی در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام این خبر افزود: طرح کوچ از اول آبان ماه در سطح استان با هدف کاهش وزن و پیشگیری از چاقی دانش آموزان براساس سند تحول بنیادین آموزش و پرورش به اجرا در آمد که ۲۲۴ هزار و ۷۶۱ دانش آموزمورد غربالگری قرار گرفتند.
صادقی اضافه کرد: سنجش قد ووزن دانش آموزان سراسر استان به ۲ شیوه حضوری در مدارس و پایگاه‌های غربالگری و غیر حضوری از طریق اولیا در منازل انجام شد که براین اساس ۲۱ درصد دانش آموزان دارای اضافه وزن هستند.
وی با اشاره به شناسایی ۲۲ هزار و ۷۱۰ دانش آموز دارای اضافه وزن در استان قزوین افزود: مصرف فست قود و غذاهای مضر به همراه بی تحرکی باعث بروز پدیده چاقی و اضافه وزن بین دانش آموزان شده است.

بهره مندی ۳۸۰ هنرمند صنایع دستی از مزایای بیمه

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین گفت: ۲۸۰صنعتگر و هنرمند صنایع دستی استان برای بهره‌مندی از مزایای بیمه، به صندوق بیمه اجتماعی معرفی شدند.

سید میثم حصاری با اعلام این خبر به ایرنا گفت: به منظور حمایت و بهره‌مندی هنرمندان صنایع دستی از مزایا و خدمات بلندمدت بیمه اعماز مستمری، از کارافتادگی کلی و فوت و با توجه به انعقاد تفاهم‌نامه وزارت میراث فرهنگی با صندوق بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر، از ابتدای سال جاری پایان آذر ماه ۳۸۰صنعتگر و هنرمند برای استفاده از مزایای بیمه معرفی شده‌اند.

حصاری موضوع بیمه را مطالبه به حق هنرمندان و فعالان عرصه صنایع دستی عنوان کرد و افزود:بر اساس این تفاهم‌نامه حق بیمه در سال اول به‌طور کامل از سوی دولت پرداخت می‌شود و امیدواریم با این اقدام بخشی از مشکلات آن‌ها برطرف شود

اهدای سه میلیارد ریال به خانواده‌های جان باختگان کرونا

به گفته معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی (ره) استان قزوین، این نهاد از ابتدای شیوع ویروس کرونا نزدیک به سه میلیارد ریال به خانواده های بازماندگان فوتی کرونا در استان قزوین اهدا کرده است.

محمد صیادی در گفت و گو با ایرنا با اعلام این مطلب اظهار داشت: این هزینه به ۵۰ نفر از بازماندگان افراد فوت شده از کرونا در استان قزوین پرداخت شده است که امیدواریم بخشی از مشکلات این خانواده ها رفع کند.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان قزوین گفت: مردم نیکو کار استان قزوین می‌توانند کمک های خود را علاوه بر مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد امام خمینی (ره)، از طریق کد مهربانی #۰۲۸*۸۷۷% به نیازمندان و محرومان اهدا کنند

۴۸۲ بیمار بهبود یافته کرونا در قزوین پلاسمای خون اهدا کردند

مدیر کل انتقال خون استان قزوین گفت: ۴۸۲ بیمار بهبود یافته کرونا در استان برای کمک به بهبودی دیگر بیماران درگیر با این ویروس، پلاسمای خون خود را اهدا کردند.
مریم مدرسی با اعلام این خبر به ایرنا گفت: بهترین زمان برای اهدای پلاسمای خون، چهار هفته پس از بهبودی است و بیماران بهبود یافته باید حداقل ۱۸ ساعت، ۶۰ سال سن داشته باشند.
وی یادآور شد: پلاسمای اهدایی بیماران بهبود یافته به سرعت و پس از چندین ساعت در بدن آنها جایگزین می شود.

مدیر کل انتقال خون استان قزوین با بیان اینکه پلاسمای خون بیماران بهبود یافته سرشار از آنتی بائی است، اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می دهد پلاسما درمانی طول دوره بستری بیماران بدحال را کاهش داده و به بهبود آنها کمک زیادی می کند.